
Pasqyra e Performances
2016 2015

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 12,609,190 4,172,377
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
1. L e n d a  e  p a r e  d h e  m a te r ia le  te  k o n s u m u e s h m e (1 1 ,0 0 0 ,0 0 4 ) 3 ,609 ,565
2 . Te t je r a  s h p e n z im e 82.915

Shpenzime te personelit (398,088) 19,668
/. P a p a  d h e  s h p e r b l im e (3 5 4 ,0 0 0 )
2. S h p e n z im e  te  s ig u r im e v e  s h o q e r o r e /s h e n d e ts o r e (44 ,0 8 8 ) 19,668

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (65,712) 18,296
Shpenzime te tjera shfrytezimi (272,010)

Te ardhura te tjera
1. Te a r d h u r a  n g a  n je s i te  e k o n o m ik e  k u  k a  in te r e s a  p je s e m a r r e s e  (p a r a q i tu r  v e q m a s  te  

a r d h u r a t  n g a  n je s i te  e k o n o m ik e  h r e n d a  g r u p it)

2. Te a r d h u r a  n g a  in v e s t im e t  d h e  h u a te  e  t je r a  p j e s e  e  a k t iv e v e  a fa tg ja ta  (p a r a q itu r  

v e q m a s  te  a r d h u r a t  n g a  n je s i te  e k o n o m ik e  b r e n d a  g r u p it)

3. I n te r e s a  te  a r k e lu e s h e m  d h e  te  a r d h u r a  te  t je r a  te  n g ja s h m e  (p a r a q i tu r  v e q m a s  te  

a r d h u r a t  n g a  n je s i te  e k o n o m ik e  b r e n d a  g r u p it)

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive 
afatshkurtra

Shpenzime financiare (170,455) 49,767
1. S h p e n z im e  in te r e s i  d h e  s h p e n z im e  te  n g ja s h m e  (p a r a q i tu r  v e q m a s  s h p e n z i m e t p e r  t 'u  

p a g u a r  te k  n je s i te  e k o n o m ik e  b r e n d a  g r u p it)
(16 1 ,4 4 9 )

2. S h p e n z im e  t e  t je r a  f in a n c ia r e -9006 4 9 ,767

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 702,921 392,165
S h p e n z im e  le p a n jo h u ra  V ' -

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 105,438 58,825
I. S h p e n z im i  a k tu a l  i  ta t im i t  m b i  f i t im in

2. S h p e n z im i  i ta t im  f i l im i t  te  s h ty r e

3. P je s a  e  ta t im  f i t i m i t  te  p je s e m a r r je v e

Fitimi/Humbja e vitit 597,483 333,341

Fitimi/Humbja per:
P r o n a r e t  e  n je s i s e  e k o n o m ik e  m e m e

In te r  e s a t jo - k o n t r o l lu e s e



Te ardhurat Gjitheperfshirese
2 0 1 5 2 0 1 4

F i t i m i / H u m b j a  e  v i t i t 5 9 7 ,4 8 3 3 3 3 ,3 4 1

T e  a r d h u r a  t e  t j e r a  g j i t h e p e r f s h i r e s e  p e r  v i t in :

D i f e r e n c a t  ( + / - )  n g a  p e r k t h i m i  i m o n e d h e s  n e  v e p r i m t a r i  t e  h u a j a

D i f e r e n c a t  ( + / - )  n g a  r i v l e r e s i m i  i a k t i v e v e  a f a t g j a t a  m a t e r i a l e

D i f e r e n c a t  ( + / - )  n g a  r i v l e r e s i m i  i a k t i v e t  f i n a n e i a r e  t e  m b a j t u r a  p e r  s h i t j e

P j e s a  e  t e  a r d h u r a v e  g j i t h e p e r f s h i r e s e  n g a  p j e s e m a r r j e t

T o t a l i  i t e  a r d h u r a v e  t e  t j e r a  g j i t h e p e r f s h i r e s e  p e r  v i t in

T o t a l i  i t e  a r d h u r a v e  g j i t h e p e r f s h i r e s e  p e r  v i t in

T o t a l i  i t e  a r d h u r a v e / h u m b j e v e  g j i t h e p e r f s h i r e s e  p e r :

Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese


